
Van:        ,         
Verzonden: woensdag 27 oktober 2021 12:22 
Aan:       ,         <        @helmond.nl>;      ,          <          @helmond.nl>;             <          @helmond.nl>;      ,               
<               @helmond.nl> 
CC:        ,      <           @helmond.nl> 
Onderwerp: RE: BOB - beantwoording raadsvragen mbt onderzoek NTA 
 
Ha        , 
 
Nog een korte reactie / aanvulling vanuit mijn perspectief: 
 

- In het licht van het artikel wat jij doorstuurde (reactie Grapperhaus), zouden we die lijn die 
hij hanteert niet ook moeten verwerken in de beantwoording? Hij doet daar bepaalde 
uitspraken in mbt risico’s en rechtmatigheid. Dat geeft ons wellicht nog ‘ruimte’ in de 
discussie.  

- Vwb het delen van resultaten / conclusies / aanbevelingen: goed om hier vooraf scherp op te 
zijn wat we wel / niet gaan delen en met wie. Doen we dat vertrouwelijk? Anders weet ik al 
welke vraag we ook gaan krijgen (de pers namelijk). Ik zou overigens ook niet spreken over 
dat de concept rapportage gepresenteerd wordt maar dat het bureau de rapportage komt 
presenteren.  

- Overigens zou ik het bespreken in het fractievoorzittersoverleg (en niet presidium want 
presidium is een agendacommissie).  

- Passage: We hebben die keuze gemaakt omdat de analyse bedoeld was om onze eigen 

informatiepositie te verbeteren en het uitvoeren van de analyse in principe geen invloed zou 
hebben op de gemeenschap. Vanzelfsprekend is de onderzoeksmethode vooraf goed 
besproken met NTA, waarbij we ons ervan verzekerd hebben dat het onderzoek geheel 
binnen wettelijke kaders zou blijven.  
Hoe moet ik dit duiden nav reactie Grapperhaus? Ik snap dat NTA zegt dat het binnen de 
kaders van de wet is maar in hoeverre is dit een gevalletje van slager keurt zn eigen vlees?  

- Vraag 5: wij voeren toch nooit omstreden onderzoeken uit? Als we iets doen, dan doen we 
dat om dat we dat noodzakelijk vinden en staan we achter het onderzoek. Vind de 
beantwoording nu niet sterk.  

 
Met vriendelijke groet, 

 
               
Bestuursadviseur burgemeester Blanksma 
 
Afdeling Strategie & Bestuur  
Postbus 950, 5700 AZ, Helmond  
Zuid-Koninginnewal 4, 5701 NT Helmond  
Mob. 06-57 09 81 46 

https://www.helmond.nl/coronavirus 
 
Minder printen is beter voor het milieu 

 
Van:       ,          
Verzonden: woensdag 27 oktober 2021 10:41 
Aan:      ,          <          @helmond.nl>;             <          @helmond.nl>;        ,        <         @helmond.nl>;      ,               
<               @helmond.nl> 
CC:        ,      <           @helmond.nl> 
Onderwerp: BOB - beantwoording raadsvragen mbt onderzoek NTA 
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Hallo collega’s, 
 
Hierbij de BOB-stukken rondom de concept beantwoording van de raadsvragen mbt de krachtenveldanalyse van 
NTA. Ik wil       en       vragen, als aanwezigen tijdens het gesprek met de moskeebesturen, even extra te kijken 
naar de beantwoording van de laatste vraag. Ik heb de alinea over de werkwijze van NTA nog even aan hen 
voorgelegd, zodat de beantwoording zeker klopt.  
Als er nog suggesties zijn tav de stukken hoor ik het graag uiterlijk morgenochtend. Dan zorg ik ervoor dat het 
totaal op tijd worden ingediend voor het BOB. 
 
Groeten, 
        

 
 

 
Van:      ,           
Verzonden: woensdag 20 oktober 2021 16:44 
Aan: Blanksma, Elly <E.Blanksma@helmond.nl>;             <          @helmond.nl>;        ,        <         
@helmond.nl>;      ,               <               @helmond.nl>;       ,         <        @helmond.nl> 
Onderwerp: Update n.a.v. gesprek met NTA 
 
Beste Elly en collega’s, 
 
Vanmiddag hebben Elly,         en ik een gesprek gehad met de eigenaar en managing partner van NTA.  
Daarin hebben we duidelijk benoemd nog steeds achter de onderzoeksaanleiding te staan, maar hen 
wel opheldering gevraagd over de uitgevoerde methode n.a.v. het artikel in NRC. 
NTA is over twee zaken heel duidelijk.  
1) In opdracht van de gemeente is de ‘non informed’ onderzoeksmethode toegepast. Dit komt ook 
wel overeen met de notities zoals deze vorig jaar september/oktober in het Beleidsoverleg lagen.  
2) In hun onderzoeksmethode hebben ze niets ongeoorloofds gedaan c.q. zaken die tegen de wet in 
gaan toegepast.  
 
Dit laatste zit ‘m in het volgende. Na onderzoek van open bronnen is veldonderzoek toegepast om de 
conclusies uit dat open bronnenonderzoek te valideren. Hierin is in eerste instantie alleen op 
“openbare plekken” onderzoek gedaan. Voor moskeeën geldt, net als voor andere gebedshuizen, dat 
dit géén openbare plekken zijn. NTA heeft hier dan in principe ook geen onderzoek gedaan. De enige 
uitzondering hierop is indien dit op uitnodiging is gedaan van bijvoorbeeld een bestuurder/lid. Dan 
was de toegang wel geoorloofd. Maar, belangrijk, ook daarbij geldt: als op die wijze toegang was 
verkregen, werden interviews alleen afgenomen door zichzelf kenbaar te maken als onderzoekers in 
opdracht van de gemeente. Uiteraard soms door de geïnterviewde wel op voorwaarde van 
anonimiteit. 
 
Op de vraag van Elly en mij of ze daarbij konden garanderen “niets onder valse voorwendselen, tegen 
de wet en/of zonder toestemming” te hebben gedaan, antwoordden de heren volmondig ja. 
 
Ik denk dat bovenstaande informatie nuttig is voor het gesprek dat Elly,       en       morgen 
(donderdag) met de vertegenwoordigers van de Islamitische gemeenschap hebben.  
(Het conceptonderzoek wordt op 11 november aan ons gepresenteerd. Tot die tijd heeft dit dus ook 
nog geen enkele status.) 
 
Groet, 
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Van:      ,           
Verzonden: dinsdag 19 oktober 2021 23:34 
Aan:        ,        <         @helmond.nl> 
Onderwerp: RE: 20211018 Memo BOB publicatie NRC 
 
Hoi       , 
 
Kern van het gesprek is volgens mij dat NTA moet aangeven hoe hun werkwijze zich verhoudt tot de 
wet/regels. In die zin mogen ze reflecteren op de aantijgingen in het NRC Artikel. Denk dat het goed 
is als die ‘aantijgingen’ even uit dat artikel worden gehaald, en in een korte annotatie voor Elly 
worden vermeld. Denk aan het feit dat ze uiteindelijk info op hun website hebben aangepast etc. 
 
Gr.       
 
Van:        ,        <         @helmond.nl>  
Verzonden: dinsdag 19 oktober 2021 21:51 
Aan:      ,          <          @helmond.nl> 
Onderwerp: 20211018 Memo BOB publicatie NRC 
 
     , 
 
De afspraak met NTA staat voor morgen op de agenda.         heeft bijgevoegde memo nog 
aangeleverd zie ik (en daarnaast zit de concept rapportage en de offerte bij de stukken voor Elly). 
Alleen, ik zie eigenlijk nergens terug wat we nu uit het gesprek willen halen (behalve ze even aan 
tafel zetten om de methode tegen het licht te houden). Ik weet niet in hoeverre jij inschat dat er nog 
iets nodig is voor Elly voor morgen? Hebben we het gesprek voldoende scherp op het netvlies wat we 
daar uit willen halen en neer willen leggen?  
 
Gr         

 

Verstuurd vanaf mijn iPad 
 

 
Van:        ,         
Verzonden: dinsdag 19 oktober 2021 13:40 
Aan:       ,         <        @helmond.nl> 
Onderwerp: 211019 Def brief Platform Sociale Cohesie 
Urgentie: Hoog 
 
Dit is m geworden. Elly weet dat dit nu ook verstuurd wordt. Wil jij dit asap uit laten doen?  
 

 
Van:        ,         
Verzonden: maandag 18 oktober 2021 17:30 
Aan:      ,          <          @helmond.nl> 
Onderwerp: FW: laatste versie 
Urgentie: Hoog 
 
Dit is de uiteindelijke versie geworden!  
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Met vriendelijke groet, 

 
               
Bestuursadviseur burgemeester Blanksma 
 
Afdeling Strategie & Bestuur  
Postbus 950, 5700 AZ, Helmond  
Zuid-Koninginnewal 4, 5701 NT Helmond  
Mob. 06-57 09 81 46 

https://www.helmond.nl/coronavirus 
 
Minder printen is beter voor het milieu 

 
Van:        ,         
Verzonden: maandag 18 oktober 2021 17:27 
Aan:       ,         <        @helmond.nl> 
Onderwerp: laatste versie 
Urgentie: Hoog 
 
Haai, 
 
Paar kleine wijzigingen maar verder is ie akkoord. Heb jij iets afgesproken met de griffie?  
 
Met vriendelijke groet, 

 
               
Bestuursadviseur burgemeester Blanksma 
 
Afdeling Strategie & Bestuur  
Postbus 950, 5700 AZ, Helmond  
Zuid-Koninginnewal 4, 5701 NT Helmond  
Mob. 06-57 09 81 46 

https://www.helmond.nl/coronavirus 
 
Minder printen is beter voor het milieu 

 

 
Van:        ,         
Verzonden: zondag 17 oktober 2021 12:42 
Aan:             <          @helmond.nl> 
Onderwerp: Fwd: Stuken NTA 

 
Ha      , 
 
Ik maak je alvast deelgenoot van de stukken zoals die gisteren gedeeld zijn. Overigens, die 8 maart 
2021 die genoemd wordt: ik kan het niet terugvinden op de agenda dus herken dat niet dat het 
besproken is, dat zou dan mondeling geweest zijn of niet via bob.  
 
Maar lijn wat nu is afgesproken: morgen sowieso bespreking in bob: 
- memo met duiding en proces (met name wanneer burgemeester is meegenomen in reden 
onderzoek en opzet)  
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- concept rib, persverklaring en uitnodiging voor de gemeenschap (komende week nog gesprek met 
de gemeenschap en Elly,       is daar sowieso bij)  
- gesprek met bureau (bestuurlijk gesprek ivm onderzoeksmethode en evt presentatie van het 
rapport (dit laatste zou sowieso nog gebeuren aan burgemeester en Cathalijne)  
 
Lijn in de berichten is als volgt: 
- aanleiding door berichtgeving media 
- aanleiding / achtergrond onderzoek 
- onderzoeksopzet / methode  
En richting de gemeenschap: inzetten op warm contact.  
 
Ik heb net al ED gebeld omdat zij in hun bericht hadden staan dat we in 2020 een onderzoek hadden 
ingesteld naar 1 moskee maar dit is onjuist. Er waren wel signalen / vraagtekens bij 1 moskee maar 
dat is juist aanleiding geweest om dit brede onderzoek in te stellen. Dus hopelijk nuanceert Simon 
dat in z’n artikel. Aangegeven dat er morgen een uitgebreidere reactie volgt. En dat moeten we 
morgen ook doen, zorgen dat alle stukken uitgaan en meteen even doorpakken.  
 
De concept persreactie die ik nu zojuist naar         heb gestuurd: 
 

Persreactie (maandag versturen na bespreking) 

 

De gemeente Helmond heeft dit voorjaar een opdracht verstrekt aan NTA om 

een zogenoemde krachtenveldanalyse uit te voeren. Aanleiding hiervoor is 

dat er de afgelopen jaren signalen waren van mogelijke dreiging door 

radicalisering. Om signalen van radicalisering te herkennen en aan te kunnen 

pakken is een goed netwerk nodig. Om die reden is een opdracht verleend om 

meer inzicht te krijgen in het krachtenveld binnen de islamitische 

gemeenschap in Helmond, specifiek gericht op de risico’s op radicalisering.  

 

Vanuit die analyse willen we met genoemde partijen verder in gesprek om 

met elkaar een netwerk op te bouwen. Als gemeente hebben we een analyse 

laten uitvoeren naar de infrastructuur van een bepaalde gemeenschap en de 

bijbehorende dynamiek. Ons doel is juist om ons te richten op een betere 

samenwerking in de toekomst en beter in contact te komen.  

 

Het onderzoek door NTA is uitgevoerd vanuit open bronnen en 

veldwerkonderzoek. Met de kennis van nu zetten wij vraagtekens bij de 

onderzoeksmethode. Wanneer blijkt dat de onderzoeksmethode voorbij de 

grenzen van de wet is gegaan, dan betreuren wij dat ten zeerste. Op korte 

termijn gaan we in gesprek met de islamitische gemeenschap omdat wij ons 

kunnen voorstellen dat zij vragen hebben over het onderzoek en de gebruikte 

methode.  

 



Zij kijkt ook nog even mee (en is aan zet voor eerste versie rib en uitnodiging 

moskee) en dan gaat ie einde dag naar      ,       en      . Als jij nog iets vindt 

van deze reactie dan laat maar weten :-)  

 

Gr         
 
Verstuurd vanaf mijn iPad 
 
Begin doorgestuurd bericht: 

Van: "         ,      " <               @helmond.nl> 
Datum: 16 oktober 2021 om 16:55:05 CEST 
Aan: "     ,              " <               @helmond.nl>, "       ,       " <         @helmond.nl> 
Onderwerp: Doorst: Stuken NTA 

 
 
Verstuurd vanaf mijn iPhone 
 
Begin doorgestuurd bericht: 
 
Van: "      ,        " <        @helmond.nl> 
Datum: 16 oktober 2021 om 16:29:47 CEST 
Aan: "         ,      " <               @helmond.nl>, "     ,         " <          @helmond.nl>, "      ,      " <        
@helmond.nl> 
Onderwerp: Stuken NTA 
 
 
Hallo heren, 
 
Ik heb het appverkeer teruggelezen en stuur jullie hierbij de gevraagde stukken. Deze staan 
inderdaad in de map U:\VN\Radicalisering (V&N)\Krachtenveldanalyse NTA (2021) 
 
De tijdlijn: 
 
- 23 september 2020 - bespreking aanvraag versterkingsgelden NCTV in BOB. 
 
- Najaar 2020 - aanvraag versterkingsgelden NCTV tbv krachtenveldanalyse (zie bijlage). 
 
Doel: Meer inzicht krijgen in het krachtenveld binnen de islamitische gemeenschap in Helmond, 
specifiek gericht op de risico’s op radicalisering, als basis voor het opbouwen van een 
signaleringsnetwerk. 
 
- 18 december 2020 – toekenning versterkingsgelden. De NCTV vermeldt erbij: “u wordt verzocht de 
analyse te richten op extremisme’’. 
 
- December 2020 - februari 2021 – opdracht uitgezet en uitgewerkt. Keuze voor NTA obv voordracht 
door NCTV en ervaringen gemeente Eindhoven. 
 
- 16 februari 2021- definitieve offerte NTA. 
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- 24 februari 2021 - onderzoek van start. 
 
- 8 maart 2021 - bespreking uitvoering onderzoek in BOB. Hierin toegelicht dat het onderzoek non-
informed zal plaatsvinden. De burgemeester kon zich hierin vinden. 
 
- 9 september 2021 – persvragen NRC mbt krachtenveldanaylse NTA. 
 
- 22 september 2021 - bespreking met burgemeester obv. memo mbt. (1) voorstel aanvraag NCTV-
versterkingsgelden 2022, (2) voorstel beantwoording persvragen mbt NTA, (3) voorstel vervolg 
proces. 
 
In oktober is heeft het onderwerp niet meer op de agenda van het BOB gestaan en is er in mijn bijzijn 
niets meer hierover besproken. 
Verder mogelijk relevant: op 18 mei 2021 heeft Jeanette Hendriks, burgerlid van GroenLinks, per 
abuis een uitnodiging gekregen om deel te nemen aan een interview door NTA mbt de 
krachtenveldanalyse. De mail had gestuurd moeten worden naar Jeanne Hendriks, die eerder de 
ondersteuning van het Platform Sociale Cohesie uitvoerde. Vanwege gelijkende mailadressen 
j.hendriks@helmond.nl<mailto:j.hendriks@helmond.nl> / 
jeanne.hendriks@helmond.nl<mailto:jeanne.hendriks@helmond.nl>) is toen de verwarring ontstaan. 
De burgemeester heeft haar tijdens het daaropvolgende BOB gebeld en namens ons haar excuses 
aangeboden. Daarbij is afgesproken dat Jeanette Hendriks verder niet over het onderzoek zou 
communiceren. 
 
 
Ik heb contact gehad met Patrick van de Ven, programmamanager radicalisering in Eindhoven. Zij 
hebben de volgende aanpak (zie bijlage): 
 
- App aan moskeebesturen, Hierbij is de reactie aan het NRC doorgestuurd. De nadruk van de 
communicatie ligt op het feit dat er informatie uit het verband is gerukt. De gemeente Eindhoven 
wordt in het artikel in één adem genoemd met enkele andere steden, waardoor het lijkt dat de 
informatie over die steden ook op Eindhoven betrekking heeft. 
 
- Volgende week gesprek met moskeebesturen. 
 
- Maandag RIB. 
 
Uit het gesprek op de appgroep maak ik op dat er morgenochtend een overleg is, waarbij we een 
concept uitnodiging bespreken. Ik ga daarmee aan de slag en stuur het voor morgenochtend door. 
 
Groeten, 
        

 

 
Van:        ,         
Verzonden: maandag 27 september 2021 14:39 
Aan:             <          @helmond.nl> 
Onderwerp: FW: BOB-memo KVA 
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Met vriendelijke groet, 

 
               
Bestuursadviseur burgemeester Blanksma 
 
Afdeling Strategie & Bestuur  
Postbus 950, 5700 AZ, Helmond  
Zuid-Koninginnewal 4, 5701 NT Helmond  
Mob. 06-57 09 81 46 

https://www.helmond.nl/coronavirus 
 
Minder printen is beter voor het milieu 

 
Van:       ,        
Verzonden: maandag 20 september 2021 22:34 
Aan:        ,        <         @helmond.nl> 
Onderwerp: RE: BOB-memo KVA 

 
Dag       , 
 
Zoals besproken heb ik in bijgevoegd voorstel: 

1. De offerte met daarin de opdrachtbeschrijving toegevoegd 
2. Alinea 1.4 toegevoegd, aangezien ik een eerste voorzichtige reactie van de NCTV heb 

ontvangen en ze om meer onderbouwing hebben gevraagd 
3. Onder ‘2. Voorstel beantwoording persvragen’ een inleidende alinea toegevoegd waarom we 

hiervoor hebben gekozen, daarbij verwijzend naar het BOB van september vorig jaar 
4. Het voorstel voor de beantwoording van de persvragen aangepast, zodat we niet het 

personeelsverloop benoemen als reden, maar het doel om onze informatiepositie te 
versterken 

5. De onderbouwing van 2.2 aangepast, door tekstueel te verduidelijken dat we ervoor kiezen 
wél de vragen te beantwoorden, maar niet te zeggen welke doelgroep de 
krachtenveldanalyse had 

6. Het kopje ‘vervolg’ zo aangepast dat we het in blokjes verdelen, namelijk eerst de 
presentatie van NTA aan de burgemeester en wethouder Dortmans, en daarna het evt. delen 
met politiek/politie 

Hoor graag of jij er zo mee akkoord bent, 
 
      

 
Van:       ,        
Verzonden: vrijdag 17 september 2021 10:33 
Aan:        ,        <         @helmond.nl>;          ,       <               @helmond.nl> 
CC:        ,      <           @helmond.nl>;                             <                  @helmond.nl> 
Onderwerp: Re: BOB-memo KVA 

 
Dag        en      , 
 
Jullie geven aan dat de antwoorden ‘bestuurlijk kwetsbaar’ zijn’, ‘onvoldoende voorbereid’ zijn en 
’nog een slag nodig hebben’. De onderbouwing hiervan ontgaat mij. Het verbaast me bovendien, 
omdat jullie ruim de gelegenheid hebben gehad om feedback te geven en suggesties voor 
verbetering te doen.  
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Ik vind dat we het voorstel voor het vervolg niet los kunnen zien van de beantwoording van de 
persvragen. Als de burgemeester immers een andere lijn van beantwoording wil, is het aanvragen 
van nieuwe versterkingsgelden wellicht niet verstandig. Mijn voorstel is dus om het in één voorstel te 
bundelen en met de burgemeester te bespreken. Als dat niet lukt voor het BOB omdat jullie er niet 
aan toe komen, moet het maar op een later moment volgende week.  
 
Groet, 
      
 

Op 17 sep. 2021, om 09:39 heeft        ,        <         @helmond.nl> het volgende geschreven: 
 
Dag      ,  
 
Eens dat de beantwoording nog een slag nodig hebben. Ik red dat helaas nu niet, pak dat maandag 
op en zorg voor afstemmen met de burgemeester. Als we maandag in Bob wel stilstaan bij de 
resultaten etc dan is het prima om dit op deze manier te doen.  

Met vriendelijke groet, 
 
               
 

Bestuursadviseur burgemeester Blanksma 

 
Tel. mob. 06 57 09 81 46 
 
Verstuurd vanaf mijn iPhone 
 

Op 16 sep. 2021 om 20:39 heeft          ,       <               @helmond.nl> het volgende geschreven: 

Allen, 
 
In de basis prima. Echter de beantwoording van die persvragen wil ik wel eerst getoetst hebben op 
bestuurlijke kwetsbaarheid. Communicatie en        moeten hier wel op aangehaakt zijn. De 
beantwoording zoals die er nu staat roept bij mij op dat we dit niet voldoende voorbereid hebben en 
concept antwoorden voorleggen is geen optie. En zeker niet in dit gevoelige dossier.  
 
Dus, als het niet lukt om op tijd (lees morgen en dat is al te laat eigenlijk) de persvragen te 
beantwoorden dan zijn er wat mij betreft twee opties: 
1. We leggen het voorstel voor zonder beantwoording van de persvragen, die moeten dan separaat 
met de BM afgestemd worden voor de 24e.  
2. We laten het voorstel niet doorgaan naar t BOB.  
 
Ik ga niet iets voorleggen dat niet is afgestemd.  
 
Hoor het graag even wat het gaat worden. 
 
Groet, 
      
 
Verstuurd vanaf mijn iPhone 
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Op 16 sep. 2021 om 12:03 heeft       ,       <        @helmond.nl> het volgende geschreven: 
 
Dag allen, 
 
Bijgevoegd de BOB-memo over het vervolg op de krachtenveldannalyse. Op verzoek van      heb ik 
hier nog het voorstel voor vervolg richting raad en politiek aan toegevoegd en de formulering van de 
voorstellen aangescherpt. 
Als ik het goed heb begrepen, vult        nog in hoe lang we hiervoor hebben in het BOB. Ik heb van        
geen reactie op de concept antwoorden op de persvragen ontvangen, dus ga er vanuit dat die in orde 
zijn. Zo niet, dan moeten we die wellicht nog aanpassen voordat de notitie naar het BOB gaat. Ik heb 
Carlijn Hofland (NCTV) nog niet te pakken gekregen, dus heb ik de concept passage over de reactie 
van de NCTV eruit gehaald. Als ik voor maandag nog reactie heb, zal ik dat mondeling mededelen. 
 
Groet, 
      
 
             
Programmaleider integrale veiligheid Peelland 
        @helmond.nl<mailto:        @helmond.nl> | 06-57131245 
 
 

 
Van:            ,           
Verzonden: vrijdag 5 maart 2021 10:16 
Aan:                             <              @helmond.nl> 
CC:        ,        <         @helmond.nl> 
Onderwerp: FW: NTA stukken op bob agenda 
 
Hoi, stukken NTA gaan van agenda. Informeer bgm hierover nog separaat. 
 
Van:            ,           
Verzonden: vrijdag 5 maart 2021 10:15 
Aan:        ,        <         @helmond.nl> 
Onderwerp: RE: NTA stukken op bob agenda 
 
ok 
 
Van:        ,        <         @helmond.nl>  
Verzonden: vrijdag 5 maart 2021 10:15 
Aan:            ,          <                @helmond.nl> 
Onderwerp: RE: NTA stukken op bob agenda 
 
Ik zou dit inderdaad buiten het bob om doen. Bob wil ze strategisch houden, dit zal ze ongetwijfeld 
operationeel vinden. Dus als we hier nu verder niet op in willen gaan (en dat zie ik niet) dan zou ik dit 
niet agenderen.  
 
Met vriendelijke groet, 

 
               
Bestuursadviseur burgemeester Blanksma 
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Afdeling Strategie & Bestuur  
Postbus 950, 5700 AZ, Helmond  
Zuid-Koninginnewal 4, 5701 NT Helmond  
Mob. 06-57 09 81 46 

https://www.helmond.nl/coronavirus 
 
Van:            ,           
Verzonden: vrijdag 5 maart 2021 10:12 
Aan:        ,        <         @helmond.nl> 
Onderwerp: RE: NTA stukken op bob agenda 
 
Is puur ter kennisname dat bgm weet dat dit nu echt gaat starten (en denk dat het verstandig is dat 
ze zich daarvan bewust is). Kan ook b.v mailsgewijs aan haar worden bericht en dan niet op agenda 
BOB? 
 
 
 
Van:        ,        <         @helmond.nl>  
Verzonden: vrijdag 5 maart 2021 09:50 
Aan:            ,          <                @helmond.nl> 
Onderwerp: NTA stukken op bob agenda 
 
           , 
 
Wat willen we bereiken met het agenderen van dit stuk? Dat we dit onderzoek gaan doen is bekend 
toch? De opdrachtbevestiging an sich is voor de burgemeester natuurlijk niet relevant. Ik zoek even 
naar waarom we dit nu zouden agenderen.  
 
Als ik het goed lees, wordt dit onderzoek gewoon uitgevoerd zonder dat iemand dat feitelijk merkt 
buiten (klopt toch?). Feitelijk is dit dan gewoon uitvoering want eerder is dan al besloten dat we dit 
gaan doen. Dan heb ik liever dat we de uitkomsten van het onderzoek agenderen tzt. Met name het 
vervolg en de keuzes die we daarbij hebben is relevant voor het bob.  
 
Of zie ik iets over het hoofd waarom dit op de agenda moet?  
 
Met vriendelijke groet, 

 
               
Bestuursadviseur burgemeester Blanksma 
 
Afdeling Strategie & Bestuur  
Postbus 950, 5700 AZ, Helmond  
Zuid-Koninginnewal 4, 5701 NT Helmond  
Mob. 06-57 09 81 46 

https://www.helmond.nl/coronavirus 
 
Van:            ,           
Verzonden: woensdag 3 maart 2021 15:15 
Aan:                             <              @helmond.nl>;        ,        <         @helmond.nl> 
Onderwerp: FW: Scan Bijlage 
 
Aanvulling op agenda BOB ter kennisname, kan eventueel ook naar volgend BOB. 
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Van:       ,       <        @helmond.nl>  
Verzonden: woensdag 3 maart 2021 15:03 
Aan:            ,          <                @helmond.nl> 
CC:       ,         <        @helmond.nl> 
Onderwerp: RE: Scan Bijlage 
 
           , 
 
Memo in de bijlage. Is afgestemd met        .  
Zorg jij voor agendering in het BOB? 
 
Groet 
 
Van:            ,           
Verzonden: woensdag 3 maart 2021 07:44 
Aan:       ,       <        @helmond.nl> 
CC:       ,         <        @helmond.nl> 
Onderwerp: RE: Scan Bijlage 
 
Hoi, 
 
Graag nog ff omzetten in korte memo ter kennisname (bgm hoeft hier toch verder niets mee?). 
 
Bvd,             
 
Van:       ,       <        @helmond.nl>  
Verzonden: dinsdag 2 maart 2021 18:18 
Aan:            ,          <                @helmond.nl> 
CC:       ,         <        @helmond.nl> 
Onderwerp: RE: Scan Bijlage 
 
Dag            , 
 
Inmiddels hebben we de getekende verwerkersovereenkomst van NTA retour gekregen en is de 
opdracht verleend. In de bijlage de definitieve documenten.  
Hieronder een beknopte opsomming van het project. Heb jij behoefte aan een memo richting het 
BOB, of kun jij met deze mail uit de voeten? 
 
Groet, 
      
 
Het doel 
Deze opdracht levert de gemeente Helmond een analyse op van het (in)formele krachtenveld van de 
moslimgemeenschap in Helmond en de al dan niet aanwezige radicaliserende elementen daarin. De 
resultaten van de analyse nemen we mee in het opzetten van focusgroepen later dit jaar. Dat zijn 
groepen met sleutelfiguren uit de samenleving waarin signalen van maatschappelijk ongenoegen en 
radicalisering besproken kunnen worden.  
 
De planning 
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De uitvoering van de krachtenveldanalyse loopt van 15 maart t/m augustus 2021. De volgende vijf 
producten levert NTA achtereenvolgens op: oriëntatie, deskresearch, veldonderzoek, analyse en 
rapportage.  
 
Vertrouwelijkheid 
NTA voert het onderzoek uit zonder de ‘subjecten’ hierover vooraf te informeren, een voor hen 
gebruikelijke onderzoeksmethodiek. De uiteindelijke rapportage die ze opleveren is op te vragen via 
de Wet Openbaarheid van Bestuur, dat geldt uiteraard niet voor de opgenomen (bijzondere) 
persoonsgegevens. Overige tussendocumentatie blijft eigendom van NTA en is dan ook niet via de 
Wob bij de gemeente op te vragen. De hierover gemaakte afspraken in de verwerkersovereenkomst 
zijn akkoord bevonden door de adviseur privacy.  
 
De kosten 
De kosten € 30.000 vallen (ruim) binnen de € 40.000 versterkingsgelden die we van de NCTV 
toegekend hebben gekregen. De offerte is getekend na advies van de adviseur inkoop. 
 
Van:            ,           
Verzonden: vrijdag 19 februari 2021 14:59 
Aan:       ,       <        @helmond.nl> 
Onderwerp: RE: Scan Bijlage 
 
Zeker, meest handige is dan met kort memo-tje nog even doel en richting te melden. 
 
Van:       ,       <        @helmond.nl>  
Verzonden: vrijdag 19 februari 2021 14:58 
Aan:            ,          <                @helmond.nl> 
CC:                             <              @helmond.nl> 
Onderwerp: RE: Scan Bijlage 
 
           , 
 
Merci. Aangezien we de versterkingsgelden nog niet hebben ontvangen van de NCTV (wel toegezegd 
gekregen) heb ik aan Ruud Sommers gevraagd of we de opdracht alvast kunnen bevestigen. Zou fijn 
zijn, want dan kan NTA aan de slag.  
In je vorige mail vroeg je of je hiervan melding moet maken in bepaalde gremia. Ik weet niet precies 
hoe het zit met tekenbevoegdheden. Kan me wel voorstellen dat je het mededeelt aan Elly als de 
opdracht is verleend en we de planning van het onderzoek hebben.  
 
Gr, 
       
 
Van:            ,           
Verzonden: vrijdag 19 februari 2021 08:20 
Aan:       ,       <        @helmond.nl> 
CC:                             <              @helmond.nl> 
Onderwerp: FW: Scan Bijlage 
 
Hoi      , cfm verzoek hierbij getekende versies. 
 
Originelen liggen bij        op buro. 
 
Gr             
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Van:            ,          <                @helmond.nl>  
Verzonden: vrijdag 19 februari 2021 08:03 
Aan:            ,          <                @helmond.nl> 
Onderwerp: Scan Bijlage 
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